

Pregão Eletrônico

Dados do Processo	
Nº Processo 34020/2025	Responsável Prefeitura Municipal de Taboão da Serra - SP
Objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E ACESSÓRIOS PARA PINTURA E IMPERMEABILIZAÇÃO	

Dados Gerais			
Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 08/07/2025 - 09:00	Fim Envio Propostas 24/07/2025 - 17:00	Pregoeiro RONALDO BALLESTERO
Modo de Disputa Valor Unitário	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens						
Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
LOTE 001	Item 001	ÁGUA RAZ 5L - 05 LITROS	LATAS	300	170,18	51.053,00
LOTE 002	Item 002	BROCHA QUADRADA	UNID.	2.000	20,42	40.840,00
LOTE 003	Item 003	CAL PARA PINTURA DE PRIMEIRA QUALIDADE LINHA RESIDENCIAL (SACO COM 8 KG)	SC	4.000	22,69	90.760,00
LOTE 004	Item 004	COLA DE CONTATO COM 2,8 KG.	GL.	300	192,87	57.860,00
LOTE 005	Item 005	DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA 30 X 12 CM	UNID.	300	31,88	9.564,00
LOTE 006	Item 006	ESCADA DE 02 LANCES EM FIBRA COM 23 DEGRAUS	UNID.	6	2.042,10	12.252,60
LOTE 007	Item 007	ESCADA DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM 4 DEGRAUS DE ALTA RESISTÊNCIA MEDINDO APROX 750 MM DE ALTURA, PESO 2350 KG, COM SAPATAS DE BORRACHA E CORRIMÃO	UNID.	12	306,32	3.675,80
LOTE 008	Item 008	ESCADA DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM 6 DEGRAUS DE ALTA RESISTÊNCIA MEDINDO APROX 1200 MM DE ALTURA, PESO 3650 KG	UNID.	12	408,42	4.901,04
LOTE 009	Item 009	ESCADA DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM 8 DEGRAUS DE ALTA RESISTÊNCIA MEDINDO APROX 1480 MM DE ALTURA, PESO 4700 KG	UNID.	12	567,25	6.807,00
LOTE 010	Item 010	ESCADA DE ALUMÍNIO PARALELA COM 10 DEGRAUS DE ALTA RESISTÊNCIA MEDINDO APROX 2720 MM DE ALTURA, PESO 7400 KG COM SAPATAS DE BORRACHA	UNID.	12	907,60	10.891,20
LOTE 011	Item 011	ESCADA DE ALUMÍNIO PARALELA COM 12 DEGRAUS DE ALTA RESISTÊNCIA MEDINDO APROX 3280 MM DE ALTURA, PESO 8100MM COM SAPATAS DE BORRACHA	UNID.	12	1.247,95	14.975,40
LOTE 012	Item 012	ESCADA DE FIBRA EXTENSÍVEL COM 31 DEGRAUS	UNID.	8	2.495,90	19.967,20
LOTE 013	Item 013	ESCADA DE FIBRA PINTOR 16 DEGRAUS EM ALUMINIO LARGA	UNID.	12	1.587,17	19.046,00
LOTE 014	Item 014	ESCADA DE FIBRA PINTOR EXTENSIVA 8 DEGRAUS	UNID.	12	1.202,57	14.430,84
LOTE 015	Item 015	ESCADA DE MADEIRA DE 14 DEGRAUS	UNID.	12	1.021,05	12.252,60
LOTE 016	Item 016	ESCADA DE MADEIRA DE 8 DEGRAUS	UNID.	12	748,77	8.985,24
LOTE 017	Item 017	ESPÁTULA 3 POLEGADAS	UNID.	300	24,17	7.250,00
LOTE 018	Item 018	ESTOPA BRANCA DE PRIMEIRA QUALIDADE PACOTE COM 200G	PCT	1.000	22,58	22.576,67
LOTE	Item					

019	019	FITA CREPE 16 X 50M	RL	1.200	16,23	19.472,00
LOTE 020	Item 020	LIXA DE FERRO 080 DE PRIMEIRA QUALIDADE	UNID.	1.400	2,84	3.971,33
LOTE 021	Item 021	LIXA ESPECIAL PARA MASSA NUM 100	UNID.	1.800	2,84	5.106,00
LOTE 022	Item 022	LIXA ESPECIAL PARA MASSA NUM 120	UNID.	1.800	2,84	5.106,00
LOTE 023	Item 023	LIXA ESPECIAL PARA MASSA NUM 150	UNID.	1.800	2,84	5.106,00
LOTE 024	Item 024	LIXA ESPECIAL PARA MASSA NUM 180	UNID.	1.800	2,84	5.106,00
LOTE 025	Item 025	LIXA PARA FERRO 220	UNID.	1.800	2,84	5.106,00
LOTE 026	Item 026	LIXA PARA FERRO 60	UNID.	1.200	2,84	3.404,00
LOTE 027	Item 027	MANTA ASFÁLTICA ESPESSURA 3MM	BOB.	20	737,43	14.748,53
LOTE 028	Item 028	MANTA ASFÁLTICA ESPESSURA 4MM	BOB.	20	964,33	19.286,53
LOTE 029	Item 029	MÁSCARA ANTI POEIRA COM ELÁSTICO BRANCA	UNID.	3.000	6,24	18.720,00
LOTE 030	Item 030	PINCEL PARA ESMALTE 1 POLEGADA	UNID.	800	5,67	4.538,67
LOTE 031	Item 031	PINCEL PARA ESMALTE 2 POLEGADAS	UNID.	1.400	8,85	12.390,00
LOTE 032	Item 032	PINCEL PARA ESMALTE 3 POLEGADAS	UNID.	1.400	11,35	15.885,33
LOTE 033	Item 033	PINCEL PARA LATEX 1" POLEGADA	KG	800	8,17	6.536,00
LOTE 034	Item 034	PINCEL PARA LATEX 3 POLEGADAS	UNID.	2.000	12,48	24.960,00
LOTE 035	Item 035	ROLO DE ESPUMA 09 CM COM CABO	UNID.	1.400	13,61	19.058,67
LOTE 036	Item 036	ROLO DE ESPUMA 15 CM COM CABO	UNID.	1.600	16,45	26.325,33
LOTE 037	Item 037	ROLO DE ESPUMA 5 CM COM CABO	UNID.	1.200	10,21	12.252,00
LOTE 038	Item 038	ROLO DE LÃ 15CM SEM CABO	UNID.	2.000	9,08	18.153,33
LOTE 039	Item 039	ROLO DE LÃ 23CM SEM CABO	UNID.	2.000	17,02	34.033,33
LOTE 040	Item 040	ROLO PARA PINTURA DE LÃ COM CABO 10 CM	UNID.	2.000	19,86	39.713,33
LOTE 041	Item 041	ROLO PARA PINTURA DE LÃ COM CABO 15 CM	UNID.	2.000	22,69	45.380,00
LOTE 042	Item 042	ROLO PARA PINTURA DE LÃ COM CABO 23 CM	UNID.	2.400	40,84	98.024,00
LOTE 043	Item 043	ROLO PARA TEXTURA COM CABO 23 CM	UNID.	60	40,28	2.416,60
LOTE 044	Item 044	ROLO PARA TEXTURA SEM CABO 23 CM	UNID.	60	34,04	2.042,20
LOTE 045	Item 045	THINNER C/ 05 LITROS	LATAS	300	170,18	51.053,00